
 

CITTÀ DI FOSSACESIA 
Provincia di Chieti 

 

 

 

Ordinanza N. 6 del 04/04/2023 - Pag. 1 di 2 

Ordinanza N. 6 del 04/04/2023 
 

OGGETTO: Modificazione temporanea circolazione con interdizione al transito in data 05\04\2023 dalle 

ore 08.00 alle ore 16.00 del 05\04\2023 per lavori Via Commercio richiesta prot. n.5580 del 

31\03\2023 

 

 
 

IL RESPONSABILE della POLIZIA LOCALE 
 

Vista la richiesta Prot. 5580 del 31/03/2023 del1’impresa di costruzioni “Stante Costruzioni Srl” 
intesa ad ottenere la chiusura temporanea al traffico veicolare della strada comunale 
denominata Via Del Commercio, al fine di effettuare dei lavori inerenti il cantiere edile  –  
CILA n. 50S-C del 20/04/2021; 

 
Preso Atto che detti lavori sono previsti per il giorno 05/04/2023, dalle ore 08.00 alle ore 16.00, 

sulla S.c. Via del Commercio nel tratto ricompreso tra Via Roma e Vico I° Lanciano; 
 
Considerato che al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e la sicurezza della viabilità, e 

nello stesso tempo per consentire lo svolgimento in sicurezza dei lavori indicati, si rende 
necessaria l’interdizione temporanea al traffico veicolare del tratto di strada sopra 
menzionato;   

 
Viste le precedenti ordinanze riguardanti la circolazione stradale sul territorio del Comune di 

Fossacesia; 

 

Visto il Decreto di nomina del Sindaco recante n.26 del 29/07/2022; 

 

Visto il D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del Nuovo Codice della Strada e ss.mm. ed int.; 

 
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato del D.P.R. 16 settembre 1996, n. 610 

e ss.mm. ed int.; 
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

O R D I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 
1. L’interdizione temporanea al traffico veicolare della strada comunale denominata Via Del 

Commercio, dall’intersezione con Via Roma fino a Vico I° Lanciano, dalle ore 08:00 alle 
ore 16:00 del giorno 05/04/2023, in modo da consentire in sicurezza i lavori indicati in 
premessa; 

 
2. la chiusura e la riapertura al traffico veicolare della strada dovrà essere resa nota al 

pubblico mediante i prescritti segnali stradali posti e mantenuti in perfetta efficienza; 

 



 

Ordinanza N. 6 del 04/04/2023 - Pag. 2 di 2 

3. la richiedente impresa edile  stante costruzioni srl è onerata di comunicare la fine dei 
lavori e l’avvenuto sgombero della sede stradale libera da persone e cose per la 
rimozione  relativa segnaletica.  

 

Gli Agenti della Polizia Locale e le altre Forze di Polizia in genere sono incaricati di curare 

l'applicazione e l'osservanza della presente ordinanza; 

 

Si comunica che la presente viene comunicata a: 

 Comando Stazione CC Fossacesia; 

 Polizia Locale Fossacesia; 

 Settore IV LLPP e manutenzione Comune di Fossacesia; 

 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio On-line dell’Ente e 

l’invio dello stesso all’impresa richiedente. 

 

Si dispone inoltre che l’esatta apposizione e rimozione della relativa segnaletica è posta a 

carico della Ditta Richiedente, nelle modalità previste dal Vigente Codice della Strada. 

 

Si avverte che contro i contravventori della presente ordinanza si procederà tramite le sanzioni 

dettate dalle norme del Nuovo Codice della Strada. approvato con D.L. 30/04/ 1992 n. 285. nonché 

dal D.P.R. 16/12/1996 n. 495. 

Gli interessati possono proporre ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla 

data di pubblicazione su albo pretorio on line del presente atto al T.A.R. Regione Abruzzo sez. 

distaccata di Pescara, al Ministero dei Trasporti ed Infrastrutture con le formalità dell’art. 37 comma 

3 del C.d.S. e dell’art. 47 del Regolamento di Esecuzione, oppure in alternativa entro giorni 120 

dalla data di pubblicazione su albo pretorio on line  Ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica. 

 
Fossacesia, lì 04/04/2023 Il Dirigente 

 ARBORETTI GIANCRISTOFARO 

SEBASTIANO 
1 

                                                           
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTÀ DI FOSSACESIA. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993. 


